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سعودی کناره گیری می کند یا ایران؟

قطعی شدن کوچ قدوس از استرسوندس
گرچه اخیرا مالک باشگاه استرسوندس به صراحت مخالفت خود با جدایی سامان قدوس را 
اعلام کرد اما با این حال رســانه های سوئدی از قطعی شدن پروسه فروش او خبر دادند: »با 
درخشش سامان در لیگ اروپا، باشگاه استرسوندس تصمیم نهایی خود برای فروش قدوس 
را اتخاذ و حتی جانشــین هم برایش در نظر گرفته. دنیو ایسلاموویچ بازیکنی است که قرار 
است جانشین ســامان در این تیم شود.« از 2 باشگاه آلمانی و فرانسوی به عنوان مشتریان 
دست به نقد سامان قدوس در زمستان نام برده می شود که برخی رسانه های سوئدی با صراحت 

از توافق نهایی استرسوندس با وردربرمن برای کوچ سامان به بوندس لیگا خبر می دهند. 

مظلومی طلبش از استقلال را بخشید 
پس از الزام کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه های فوتبال برای تسویه حساب با طلبکاران، 
پرویز مظلومی، ســرمربی سابق استقلال در نشستی که دیروز با مدیران باشگاه استقلال 
برگزار کرد در نهایت مطالباتش را که مربوط به سال 95 بود بخشید. این مربی با بخشش 
مطالبات خود استقلال را در خطر محرومیت قرار نداد. مظلومی در سال 95 سرمربیگری 
استقلال را بر عهده داشت که در نهایت به دلیل کسب نتایج ضعیف منصوریان جانشین او 
شد. او در مورد شرایط این روزهای آبی ها گفت: »مطمئنم اگر این تیم از لحاظ روحی و 

روانی خوب هدایت شود، خیلی زود به جایگاه واقعی اش بازخواهد گشت.« 

اعتراض شفر به محروم نشدن پرسپولیس
ســرمربی استقلال نســبت به تبعیض ســازمان لیگ میان هواداران این تیم با هواداران 
پرســپولیس اعتراض کرد. وینفرد شفر، سرمربی استقلال در پایان نشست خبری خود با 
حضور در اتاق حجت ا... بهمنی، رئیس روابط عمومی ســازمان لیگ به همراه مترجم خود 
گفت:  »چرا هواداران ما به دلیل پرتاب اشیا به داخل زمین محروم شدند ولی پرسپولیس را 
بابت رفتار تماشاگرانش و پرتاب بطری به زمین در دیدار با پارس جم محروم نکردید؟« این 
جمله سرمربی تیم استقلال با خنده حاضرین و مدیر روابط عمومی سازمان لیگ توام شد 

که او با خنده به مربی آلمانی گفت با این جمله به ما کنایه زدید. 

اعلام زمان بازی پرسپولیس و نفت آبادان
کمیته مســابقات زمان بازی معوقه پرسپولیس و صنعت نفت آبادان 
را اعلام کرد.  دیدار 2 تیم پرســپولیس و صنعت نفت آبادان معوقه از 
هفته  چهارم لیگ برتر روز دوشــنبه مورخ 20 آذر 96 در ورزشــگاه 

آزادی برگزار می شود.   
تشکر ایتالیا از ایران برای دیدار دوستانه 
در پی برگزاری 2 دیدار دوســتانه فوتســال بانوان ایــران و ایتالیا، 
فدراسیون فوتبال ایتالیا با ارسال پیامی از دبیرکل فدراسیون فوتبال 
ایران تشکر کرد. میشل یوا، دبیرکل فدراسیون فوتبال ایتالیا با ارسال 
پیامی به محمدرضا ساکت، دبیر کل فدراسیون فوتبال ایران مراتب 

تشکر خود را به خاطر میزبانی و انجام 2 بازی دوستانه اعلام کرد. 
زمان برگزاری جام ملت های آسیا

در حالی که اعلام شــد قرعه کشــی مرحله نهایــی رقابت های جام 
ملت های آسیا 2019 که به میزبانی امارات برگزار می شود روز هفتم 
اردیبهشت ماه سال آینده در شهر ابوظبی برگزار می شود، حالا زمان 
دقیق برگزاری این تورنمنت مهم در قاره کهن نیز اعلام شــد. بنا به 
اعلام کمیته برگزار کننده جام ملت ها این رقابت ها که برای اولین بار 
با شرکت 24 تیم در امارات برگزار خواهد شد، روز پنجم ژانویه 2019 
یعنی 15 دی ماه 1397 آغاز خواهد شــد و تا روز اول فوریه 2019 

یعنی 11 بهمن ماه نیز به طول خواهد انجامید. 
صدور مجوز بازی صادقی مقابل استقلال 

کمیته مســابقات اعلام کرد که با توجه به ارسال نامه کمیته اخلاق 
مبنی بر اعلام رضایت  شــاکی پرونده امیرحسین صادقی، محرومیت 
مدافع تیم فوتبال پیکان به پایان رسید و این بازیکن می تواند در هفته 
چهاردهم لیگ  برتر مقابل استقلال بازی کند. امیرحسین صادقی به 
خاطر شکایت سیدمهدی رحمتی از سوی کمیته اخلاق محروم شده 
بود که دروازه بان استقلال چند روز پیش از شکایت خود صرفنظر کرد 

تا محرومیت صادقی بخشیده شود. 
رحمتی غایب آخرین تمرین استقلال

صبح دیروز دایی مهدی رحمتی فوت کرد و کاپیتان اســتقلال برای 
شــرکت در مراسم ختم او در تمرین شرکت نکرد. مهدی رحمتی به 
دلیل این که در آخرین تمرین تیمش شــرکت نکرده به طور قطع در 
بازی با پیکان جایی در ترکیب اصلی این تیم نخواهد داشــت. البته 
گفته می شد این بازیکن دیشب در اردوی استقلال حاضر  شده تا بازی 

با پیکان را از روی نیمکت تماشا کند. 
آتش زدن ورودی ساختمان یک روزنامه

پس از آتش افروزی مقابل ســاختمان باشگاه پرسپولیس حالا نوبت 
به روزنامه ورزشی اســت که چنین اتفاقی را تجربه کند. سایت این 
روزنامه از آتش زدن ورودی ساختمان این روزنامه خبر داد و عکسی 

را هم در این باره منتشر کرد. 
کمک های پروین به کرمانشاه رسید

علی پروین، پیشکســوت محبوب پرســپولیس اقدام به جمع آوری 
کمک های کســبه کرده و با کمک هایش راهی کرمانشــاه شد. علی 
پروین دیروز به دیدار مردم زلزله زده سرپل ذهاب رفت و از نزدیک با 

آن ها دیدار و گفت وگو کرد. 

تصمیم جدید ای اف سی در چنبره تفسیرهای شخصی و لابی ها

2 روز پیش در جلسه هیئت رئیسه 
کنفدراســیون فوتبال آسیا موضوع 
مهم برگــزاری یا عدم برگــزاری برخی دیدارهای 
باشگاهی و ملی در کشورهای ثالث و بی طرف مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و در پایان هیئت رئیسه 
تصمیم به عدم برگزاری بازی های ملی و باشگاهی 
در کشــور بی طرف گرفت. هیئت رئیســه قاطعانه 
اعلام کرد همه مســابقات در همه کشورها باید به 
همین شــکل انجام شود؛ به صورت رفت و برگشت 
و بدون میزبانی کشور ثالث چون این مسئله باعث 
کاهش تماشــاگران و مســائل مالی و کیفیت ها و 
ظرفیت های فوتبال شده است. تصمیمی که کاملا 
مطابق با خواست و نظر ایران و مغایر با درخواست 
عربستان و امارات بود. البته ای اف سی برای اجرایی 
شدن این تصمیم به خصوص بین کشورهایی چون 
ایران و عربســتان که دچار تنش سیاسی هستند 
چند شرط گذاشت که شامل اجرای تدابیر امنیتی 
و ارایه تضمین برای امنیت کاروان های ورزشــی 2 
کشور بود. با وجود نکات مثبت تصمیم هیئت رئیسه 
در تایلند به دلیل آن که در صورت جلسه اسمی از 
ایران برده نشــده بود سوءبرداشت ها و تفسیرهای 
زیادی از تصمیم شــد و حتی خبرگزاری آلمان هم 
این تصمیم را شــامل ایران و عربستان ندانست. با 
این حال علی کفاشــیان نایب رئیس فدراســیون 

فوتبال ایران برخلاف نظرهای مطرح شــده، تاکید 
کرد که ایران هم شامل موضوع بیانیه نهایی کمیته 
اجرایی ای اف سی خواهد بود. کفاشیان درباره ابهام 
و غیبــت ایران در بیانیه نهایی می گوید: »دســتور 
جلســه باتوجه به موضوع بین 3 کشور عربستان، 
امارات و قطر بود اما قانون به طور کلی تصویب شد 

و نگفتند برای یک کشور خاص.« 
  

هرچنــد هنوز خیلی هــا بابت اجرایی شــدن این 
مصوبه تردید دارند به خصوص این که ســعودی ها 

در جلســه کمیته مسابقات عکس ها و اسلایدهایی 
از دیــدار نمایندگان شــان با تیم هــای ایرانی در 
ایــران که حاوی مضامین مذهبی و سیاســی مثل 
خلیج فارس بود ارایــه داده اند که برخی از اعضا را 
متقاعد کرده بود، با این حال اعتراض ســعودی ها 
و اماراتی هــا و واکنش منفی آن ها به تصمیم اخیر 
ای اف ســی نشان می دهد عزم کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای حل این معضل جدی است. روز گذشته 
برخی از رســانه ها از تهدید اماراتی ها و سعودی ها 
به کناره گیری از مســابقات آســیایی خبر دادند و 

نوشتند آن ها با تاکید دوباره بر این که شرایط بازی 
در ایران و قطر مهیا نیســت، تهدید به کناره گیری 
از لیگ قهرمانان آسیا کرده اند. با توجه به لابی های 
اعراب در کنفدراســیون فوتبال آسیا و نفوذ بالای 
آن هــا در ورزش قــاره کهن به نظر می رســد این 
پایان کار نیســت و با ایــن اعتراض ها موضوع وارد 
فاز تازه ای خواهد شــد. اگرچه مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال کشورمان چندی پیش گفته بود 
اگر ای اف ســی نظرش را درباره برگزاری بازی ها در 
زمین بی طرف عوض نکند ما کناره گیری می کنیم 
اما این مســئله نباید فقط در حد حرف باقی بماند 
و اگر کنفدراســیون فوتبال آســیا برابر نمایندگان 
ســعودی کوتاه بیاید، فدراســیون فوتبال ایران به 
هیچ وجه نباید تن بــه بی قانونی بدهد. در ماده 3 
اساســنامه فیفا)عالی ترین مرجــع فوتبالی جهان( 
کاملا روشــن ذکر کرده که تبعیــض در فوتبال به 
هیچ وجه جایی ندارد و به همین خاطر فدراسیون 
فوتبال ایران می تواند از خاطیان این ماده اساسنامه 
فیفا به این نهاد شــکایت کند. در ترجمه این ماده 
آمــده اســت: »هرگونه تبعیض علیه یک کشــور، 
شــخص، گروه هایــی از افراد به خاطــر نژاد، رنگ 
پوســت، ملیت و طبقات اجتماعی، جنسیت، زبان، 
نظر سیاســی، ثروت و موقعیت فردی ممنوع بوده 
و از طریق تعلیق یا اخراج از فیفا برخورد می شود.«

موضوع بازگشت وحید شمسایی به تیم ملی از زمانی مطرح شد که فالکائوی 
برزیلی بعد از خداحافظی به تیم ملی دعوت شــد تا با افزایش گل های خود 
به رکورد 392 گل شمســایی رســیده و عنوان آقای گلی را از آن خود کند. 
از همین رو جلســه ای بین محمدرضا ســاکت، دبیرکل فدراسیون فوتبال و 
وحید شمسایی برگزار شــد تا درباره چگونگی حضور شمسایی در تیم ملی 

تصمیم گیری شود. در پایان نیز با توجه به موافقت مهدی تاج و پذیرش پیشنهادهای شمسایی، قرار شد 
او در مرحله اول در 3 بازی تدارکاتی در اوایل اسفند سال جاری در ترکیب تیم   ملی به میدان برود. تاریخ 

دقیق بازی ها در جلسه هفته آینده مشخص خواهد شد.

حضور شمسایی در تیم ملی قطعی شد

زلاتکو کرانچار، سرمربی ســپاهان اصفهان در آستانه اخراج از این تیم قرار 
دارد. او نتوانســت در فصل جاری رقابت هــای لیگ برتر نتایج قابل قبولی با 
این تیم بگیرد تا جایگاهش به خطر بیفتد. مدیران باشــگاه سپاهان تنها به 
کرانچــار یک فرصت دیگر داده اند که بتواند هر 2 بازی آینده تیمش را برابر 
استقلال های تهران و خوزستان پیروز شود. در غیر این صورت باید جای خود 

را به یکی از مربیان داخلی بدهد. فرهاد کاظمی، پرویز مظلومی و محرم نویدکیا گزینه هایی هســتند 
که نامشان برای نشستن روی نیمکت سپاهان مطرح شده است. همچنین زمزمه هایی مبنی بر جدایی 

احتمالی امیر قلعه نویی از ذوب آهن و پیوستنش به سپاهان به گوش می رسد که البته بعید است. 

مظلومی و نویدکیا جانشین احتمالی کرانچار

هدایتی قطعا در هیئت مدیره 
پرسپولیس نخواهد بود

مسعود سلطانی فر هنوز تصمیمی برای جانشین علی اکبر طاهری 
در هیئت مدیره باشــگاه پرسپولیس نگرفته است. وزیر ورزش و 
جوانــان در نظر دارد پس از پایان نیم فصل لیگ برتر درباره نفر 
پنجم هیئت مدیره سرخ ها تصمیم گیری کند. اما آنچه قطعی به 
نظر می رسد عدم حضور حسین هدایتی در جمع مدیران باشگاه 
پرسپولیس است. در حال حاضر وزارت ورزش هیچ علاقه ای به 
حضور هدایتی ندارد و نمی خواهد با آمدن او کار را برای فعالیت 

گرشاسبی سخت کند.

سهمیه ایران در آسیا تا جمعه مشخص 
می شود

تکلیف نماینده های ایران در لیگ قهرمانان آســیا فردا مشخص 
خواهد شــد. فدراسیون فوتبال آســیا تا پیش از قرعه کشی روز 
پانزدهم آذر باید وضعیت ســهمیه های تیم ها را بر اساس آخرین 
جدول رده بندی فدراســیون ها مشــخص کند تا این موضوع در 
قرعه کشــی اعمال شــود. با توجه به اختلاف زیاد ایران و حضور 
فدراسیون فوتبال در رده هفتم، سهمیه ایران مانند سال گذشته 
2+2 اســت اما این احتمال وجــود دارد در صورت تکرار اتفاقات 
فصل گذشته برای کشــورهای عراق و کویت و حذف نمایندگان 
این کشــورها وضعیت تیم های ایرانــی تغییر کند و 3 تیم ایرانی 
مســتقیم راهی مرحله گروهی شوند. حضور 2 تیم پرسپولیس و 
استقلال در مرحله گروهی بر اساس معرفی نامه فدراسیون فوتبال 
قطعی است و ذوب آهن نیز قطعا در مرحله پلی آف حضور خواهد 
داشت اما تراکتورسازی تنها باشگاهی است که منتظر اعلام نهایی 
فدراســیون فوتبال آسیاســت. شــنیده ها حاکی از این است که 
فدراسیون فوتبال عراق برخلاف سال گذشته می تواند از سهمیه 
1+1 خود اســتفاده کند و قطعا یک تیم از این کشور در مرحله 
گروهی مسابقات حضور خواهد داشت و ایران پس از سال ها باید 

با سهمیه 2+2 در مسابقات شرکت کند. 

تعجب کارمندان هتل از مربی استقلال
کارمندان هتل محل اردوی اســتقلال از پرخوری ساناک، مربی 
اهل چک اســتقلال شــگفت زده شــده بودند. این مربی علاقه 
عجیبی به شــکلات دارد و کارمندان هتل می گفتند ساناک یک 
نفره به اندازه 100 نفر شــکلات خورد! از روزی که این دستیار 
وینفرد شفر وارد ایران شده، همواره بحث چاق بودنش رسانه ای 
شده و انگار جناب ساناک هیچ اعتقادی به رژیم غذایی و... ندارد. 

جریمه 20 میلیون تومانی استقلال 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبــال آرای خود را در خصوص 
تخلفــات 2 دیــدار از لیگ برتر صادر کــرد. در جریان دیدار 2 
تیم استقلال تهران و مشکی پوشان خراسان از سوی تماشاگران 
تیم اســتقلال تهران تخلفاتی مبنی بر ناسزاگویی به داوری رخ 
داد که باشــگاه اســتقلال باید 100 میلیون ریال جریمه نقدی 
بپردازد. تیم مشکی پوشان نیز به دلیل ناسزاگویی تماشاگرانش 
به داوری مبلغ 100 میلیون ریال جریمه نقدی شــد. در دیدار 
تیم اســتقلال تهران و نفت تهران؛ تیم استقلال تهران به دلیل 
تخلفات تماشاگرانش به تیم داوری و بازیکن تیم نفت تهران باید 

100 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 

فدراسیون ایران و حسن زاده در 
جمع برترین های آسیا

مراسم برترین های سال آسیا در سال 2017 دیروز در 
بانکوک تایلند با حضور شخصیت های فوتبالی در قاره 
کهن برگزار شــد. پس از حضور نمایندگان و روسای 
فدراســیون های کشــورهای قاره کهــن و همچنین 
مســئولان ارشد ای اف سی مراسم رســما آغاز شد و 
برترین های ســال 2017 فوتبال آســیا به این شرح 
معرفی شــدند. جایزه برترین فدراســیون قاره آسیا 
به فدراســیون فوتبال ژاپن رسید. فدراسیون فوتبال 
افغانســتان جایزه جاه طلبی را دریافــت کرد. جایزه 
بخش توسعه به فدراســیون فوتبال ویتنام رسید. در 
زمینه الهام بخشی فدراسیون فوتبال ایران این جایزه را 
دریافت کرد. جایزه برترین های فوتبال پایه در زمینه 
جاه طلبی به فدراسیون فوتبال بوتان رسید، در زمینه 
توسعه فدراسیون فوتبال سنگاپور این جایزه را دریافت 
کرد و جایزه الهام بخش در این بخش به فدراســیون 
فوتبال چین رســید. جایزه برترین مربی سال زنان به 
آساکو تاکاکورا از ژاپن رســید و جایزه برترین مربی 
ســال مردان را تاکافومی هوری از اوراواردز که با این 
تیم قهرمان لیگ قهرمانان آســیا شــد، دریافت کرد 
که جایــزه این بخش را علی کفاشــیان نایب رئیس 
کنفدراســیون فوتبال آســیا اهدا کرد. جایزه برترین 
بازیکن سال فوتســال آسیا به علی اصغر حسن زاده از 
ایران رســید و جایزه برترین بازیکن شــاغل در اروپا 
را ســون هیونگ مین دریافت کرد. لی از کره جنوبی 
جایزه برتریــن بازیکن جوان ســال را گرفت و طاها 
شریعتی به این جایزه نرسید. جایزه برترین بازیکن زن 
سال به سامانتا کر از استرالیا رسید و او برترین بازیکن 
زن ســال آسیا شد. برترین بازیکن مرد سال هم عمر 

خریبین شد و جایزه اش را دریافت کرد. 

جدایی مرزبان از مشکی پوشان
عنایتی مربی موقت شد

علیرضا مرزبان بعد از نشستی که دیروز با مسئولان 
باشــگاه مشکی پوشــان برگزار کرد تنها بعد از چند 
هفته حضور از این تیم جدا شــد. به گزارش فارس، 
علی عباســی با اعلام این خبر گفــت: »ما با آقای 
مرزبان نشســتی برگزار کردیم و به دلیل این که با 
هم تفاهمی در اداره تیم نداشتیم با او قطع همکاری 
کرده و به این ترتیب مرزبان دیگر ســرمربی تیم ما 
نیســت.« وی در پاســخ به این سوال که چه کسی 
مسئول فنی تیم اســت، گفت: »رضا عنایتی مربی 
موقت ما در 2 بازی آینده خواهد بود و قرار اســت 

این 2 هفته او تیم را مدیریت کند.«

برانکو: علاقه ام به ماندن در 
پرسپولیس را کتمان نمی کنم

ایوانکوویچ،  برانکــو 
پرسپولیس  سرمربی 
بــازی  از  پیــش 
مقابل  سرخ پوشــان 
اصفهان  ذوب آهــن 
مباحث  همچنیــن  و 
بــه وجود آمــده در 
خصوص تمدید قرارداد خود با این باشــگاه 
که  داده  انجــام  خراســان  با  گفت وگویی 

می خوانید.
 بازی بــا ذوب آهن را چطــور پیش بینی 

می کنید؟
بازی خیلی ســختی داریــم. من ایــن جمله را 
بــرای چهاردهمین بار در هفتــه چهاردهم تکرار 
می کنــم چون تمام بازی هــای فصل جاری لیگ 
برتر خیلی سخت اســت. ذوب آهن از بازیکنان و 
مربیان بســیار خوبی بهره می برد. امیر قلعه نویی 
یکی از بهترین های فوتبال ایران است که توانسته 
افتخارات زیادی را به دست آورد. طبیعی است که 
آن ها برای گرفتن نتیجه می آیند و همین موضوع 

کار ما را سخت می کند. 
 احتمــال دارد بیرانوند را نیمکت نشــین 

کنید؟
دلیلی نمی بینم برای بازیکنم که شــرایط خوبی 
دارد و رفتــار اشــتباه خــودش را هــم پذیرفته 
دوباره خط و نشــان بکشم. او گفته است معذرت 
می خواهم و لازم نیست کار را غیر اصولی مدیریت 

کنیم. 
هــواداران  اصلی  دغدغه های  از  یکــی   
پرسپولیس تمدید قرارداد شما شده، در این 

باره اظهار نظر می کنید؟
خوشــحالم که توانستم عشــق خالصم به فوتبال 
ایران را به آن ها نشــان دهم. همــه می دانند که 
ایران را وطن دوم خــودم می دانم. جوانی ام را در 
این سرزمین گذاشــته ام و بهترین خاطرات را در 
این سرزمین دارم. باید بگویم من زندگی ام را از راه 
همین فوتبال می گذرانــم و باید به آینده کاری ام 
فکر کنم. من صحبت های خوبی با آقای گرشاسبی 
داشته ام. توافقات اولیه ای را هم کسب کرده ایم اما 
هنوز قراردادی امضا نشده. امیدوارم این اتفاق هم 

رخ دهد و بتوانم به فوتبال ایران کمک کنم. 
 این قرارداد 2 ساله خواهد بود؟

اگر بخواهم بمانم قطعا قراردادم را با پرســپولیس 
2 ســاله می بندم چــون باید تیم را بــا توجه به 
زمان بندی بازی های لیگ قهرمانان آســیا برای 2 

فصل آماده کنیم. 

برانکو ایوانکوویچ، ســرمربی پرسپولیس پس از 
کش وقــوس فراوان به دیدار گرشاســبی رفت تا 
درباره آینده همکاری خود با این باشگاه صحبت 
کند. وی که پیش از اســتعفای طاهری از سمت 
مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس با او صحبت هایی 
را برای تمدید قراردادش داشت به دلیل تغییرات 
مدیریتی در این باشگاه نتوانست تکلیف خودش 
را روشن کند تا استرس هواداران پرسپولیس برای 
حفظ مربی موفق خود بیش از پیش شود. وی که 
توانسته در مدت زمان کوتاهی به قلب هواداران 
پرسپولیس راه پیدا کند خیلی خوب می داند در 
صورت عدم تکــرار موفقیت های خود در فصول 
آینده از چشم آن ها می افتد. سرمربی پرسپولیس 
که با پیشــنهادات ریز و درشتی هم روبه روست 
پس از آنکه شــایعه حضورش در ازبکستان برای 
نشســتن روی نیمکت تیم ملی این کشــور به 
گوش رسید به دیدار گرشاسبی رفت تا از موضع 
قدرت با سرپرست باشــگاه پرسپولیس صحبت 
کنــد. ایوانکوویج که در حــال حاضر نیز یکی از 
گران ترین مربیان لیگ است در جلسه اولیه خود 
از گرشاســبی خواسته تا بدهی بالای این باشگاه 
به وی پرداخت شــود و اجازه ندهند این بدهی 

به آخر فصل کشیده شود؛ موردی که با موافقت 
صریح سرپرست باشگاه پرسپولیس همراه شده و 
او اعلام کرده است این مبلغ را تا پایان نیم فصل 
پرداخت می کند. تسویه بدهی باشگاه پرسپولیس 
با ایوانکوویچ اولین گام موفقیت آمیز گرشاســبی 
بــرای تمدید قرارداد برانکو بــود. او که در اولین 
روزهای تکیه زدن به ریاست باشگاه پرسپولیس 
با چالشــی جدی برای تمدید قرارداد ســرمربی 
محبوب ســرخ ها روبه رو شــده است می خواهد 
خیلی زود برگه تمدید قرارداد را به امضای برانکو 
رسانده تا خیال هواداران را راحت کند و محبوب 
دل آن ها شود. از قرار معلوم سرمربی پرسپولیس 
می خواهد رقم نجومی یک میلیون دلاری )حدود 
4 میلیارد( را برای تمدید قرارداد خود به باشگاه 
پرسپولیس پیشــنهاد کند؛ مبلغی که می تواند 
رکــورد جدیدی را در فوتبــال ایران ثبت کند و 
پروفسور پرسپولیس را تبدیل به گران قیمت ترین 
مربی تاریخ لیگ برتــر فوتبال ایران کند. رقمی 
که گرشاسبی در وضعیت کنونی نیز چاره ای جز 
پذیرش آن ندارد و تنها می خواهد تخفیفاتی را از 
پیرمرد کروات بگیرد و برای او بابت قهرمانی در 

لیگ برتر ایران و آسیا شرط و شروط بگذارد. 

باشــگاه پرسپولیس هنوز نتوانسته پاسخی از سوی 
دادگاه بین المللــی ورزش بابــت محرومیت خود از 
حضور در 2 پنجره نقل وانتقالاتی لیگ برتر دریافت 
کند. این باشگاه که به دلیل تخلف در پرونده مربوط به 
انتقال مهدی طارمی از ریزه اسپور ترکیه با محرومیت 
از ســوی کمیته انضباطی فدراســیون بین المللی 
فوتبــال مواجه شــده، از طریق وکیل سوییســی 
خود بارها پیگیر ماجرا شــده اســت. اما با توجه به 
وقت گیر بودن پرونده این باشــگاه و بررسی تمامی 
 CAS جوانب مربوط به این موضوع از سوی دادگاه
مشخص شد ســرخ ها نمی توانند در نقل وانتقالات 
زمستانی شرکت کنند. نکته جالب تر این که باشگاه 
پرســپولیس در دفاعیه خود اصرار زیادی به کاهش 
میــزان جریمه 790 هزار یورویــی دارد تا تخفیف 
گرفته و پول کمتری به ریزه اسپور ترکیه واریز کند؛ 
مبلغی که قرار است به صورت تضامنی از سوی این 
باشگاه پرداخت شــود و این پول را شخص مهدی 
طارمی باید بدهد. اما چون امکان پرداختش از سوی 
این بازیکن نیســت توسط باشگاه انجام خواهد شد. 
باشگاه پرسپولیس نشان داده در طول 3 سال اخیر 
یکی از پرحاشــیه ترین باشگاه های ایرانی در مسائل 
حقوقی در ســطح بین الملل بوده اســت. از پرونده 

مانوئل ژوزه گرفته تا آنتونی گولچ و باشگاه ریزه اسپور 
ترکیه. باشگاهی که بدون شــک با عدم حضور در 
2 پنجره نقل وانتقالاتی آینده خود نمی تواند تیمی 
مقتدر بــرای حضور در رقابت های فصل آینده لیگ 
قهرمانان آسیا روانه مسابقات کند. تیمی که در فصل 
گذشته توانســت در جمع 4 تیم پایانی حاضر شود 
و حالا ســقف انتظارات هوادارانش بالا رفته اســت. 
محرومیت باشگاه پرســپولیس در حالی روز به روز 
ابعاد جدیدتری به خود می گیرد که مدیران ســابق 
این باشگاه تا آخرین روز حضورشان خبر از بخشش و 
یا تعلیق محرومیت سرخ پوشان می دادند. خبری که 
در آخرین مکالمه وکیل سوییسی باشگاه پرسپولیس 
با آن ها مشــخص شد شایعه اســت. هیئت مدیره 
باشگاه پرسپولیس نیز با توجه به محرومیت باشگاه 
پرســپولیس در نقل وانتقالات می خواهند از برانکو 
قول بگیرند که این تیم را در سطح اول فوتبال ایران 
نگه دارد. این صحبت ها در حالی مطرح می شود که 
جمشیدی معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرده تا یک ماه دیگر پاســخ CAS ارایه می شود. 
پاســخی که چندان به درد پرسپولیس هم نخواهد 
خورد چون پنجره نقل وانتقالات نیم فصل تا آن زمان  

بسته می شود. 

با وجود ادعای مسئولان باشگاه پرسپولیس مبنی بر بخشش یا تعلیقبرانکو در آستانه جابه جایی رکورد دستمزد در لیگ فوتبال ایران

محرومیت از نقل وانتقالات قطعی است!چیزی نزدیک به 4میلیارد برای تمدید با پروفسور!

اســکات فیتزجرالد، نویسنده آمریکایی می نویسد: »به من قهرمانی 
نشــان بده و من برایت ســوگ نامه ای خواهم نوشت.« ابتدای دهه 
90 بود که پســربچه ای با اندامی استخوانی نوید ظهور ستاره ای در 
فوتبال ایران می داد که می توانســت پا جای پــای جادوگر بگذارد؛ 
جوانــی مغرور بــا تکنیکی ناب که پیش از آن شــبیه او را تنها در 
ســاق های علی کریمی دیده بودیم. آن پسر بچه پیام صادقیان بود 
که با بازی هایش در ذوب آهن همه را عاشــق خود کرد. پس از فتح 
قلب طرفداران ذوب آهن راهی پایتخت شــد تا قلب سرشار از شور 
طرفداران پرســپولیس را نیز از آن خود کنــد. در همان بازی اول 
مقابل تراکتور جواهر جوان پرسپولیس درخشید و با پاسی تماشایی 
گل اول تیمش را ســاخت. خیلی زود محبوب شد؛ گویی او منجی 
موعودی بود که هواداران پرسپولیس سال ها منتظر ظهورش بودند، 
با ســاق هایی هنرمند که هر ناممکنــی را ممکن می کرد. هنوز 20 
ســال را پر نکرده بود که ســکوهای آزادی نامش را فریاد می زدند، 
پرســپولیس و هواداران او را برای ســالیان دراز در خط میانی خود 
می خواســتند تا با هنرنمایی اش ســال های تلخ را فراموش کنند و 

دوباره نفسی تازه کنند ولی همیشه در داستان های شرقی باید جایی 
برای »ولی« گذاشت. ظرفیت پیام برای پذیرش شهرت و محبوبیت 
به هیچ وجه در حد ظرفیت فنی او در زمین نبود. پسری که می گفت 
برای گرفتن انتقام پدرش فوتبال بازی می کند، خیلی زود فراموش 
کرد که او قرار بود یکی از بزرگترین بازیکنان فوتبال ایران شــود. او 
که همیشه از ناجوانمردی فوتبال در حق پدرش شاکی بود، نه تنها 
انتقام پدر را نگرفت که پا به بیراهه گذاشــت. دوستان نزدیکش از 
وفــور فندک های اتمی در آپارتمانش می گفتند و چشــم های قرمز 
و خمیازه هایش روی نیمکت گواه بی خوابی ها و شــب زنده  داری های 
بی دلیل داشت. شــعله فروزان هنرنمایی پیام خاموش شد و خیلی 
زود اضافه وزن جای آمادگی بدنی اش را گرفت. هواداران هم گویی 
فهمیده بودند که پیام، سوپراســتار پرســپولیس نیست و باید امید 
به جای دیگر ببندند. صادقیان از پرســپولیس جدا شــد و هر روز 
ناکام تر از دیروز بود. با ماشین ســازی به لیگ دسته یک سقوط کرد 
و از این تیم جدا شــد. به هوای علی کریمی به نفت رفت و آنجا هم 
قرار نگرفت. پیام برای بازگشــت به فوتبال سخت ترین راه ممکن را 

انتخاب کرد و راهی لیگ ترکیه شد؛ لیگ بی رحمی که به بازیکنان 
ایرانــی آماده تر از صادقیــان هم رحم نکرده بــود. محمد خاکپور، 
سهراب بختیاری زاده، سجاد شهباززاده و اخیرا هم طارمی و رضاییان 
همگی کسانی بودند که در اوج آمادگی شان راهی لیگ ترکیه شدند 
و ناکام بازگشــتند. همه گمان می کردنــد پیام صادقیان برف آنکارا 
را هم نخواهد دید. ســتاره خاموش شــده فوتبال ایران هنوز فرصت 
چندانی برای اثبات خود نیافته است. چند هفته پیش برای اولین بار 
مقابل صدرنشــین لیگ ترکیه دقایق اندکی فرصت حضور در زمین 
یافت که با پاس گل دقایق پایانی تیمش را از شکســت نجات داد. 
شــامگاه سه شــنبه بود که پیام برای اولین بار به صورت فیکس به 
میدان رفت و 2 گل از 3 گل تیمش را ساخت تا شایستگی اش را به 
رخ کادر فنی عثمانلی اسپور بکشد. پاس های گل صادقیان را می شد 
بارها و بارها دید، در بازی اش ترکیب نبوغ و ظرافت دیده می شــد. 
بازی پیام صادقیان شــیرین ترین اتفاق فوتبالی این هفته بود که در 
لابه لای نوســتالژی بازی با اتفاقات ملبورن گم شد. هیچ کس یادش 

نیست این پسربچه قرار بود قهرمان فوتبال ما باشد. 

به بهانه درخشش هافبک سابق پرسپولیس در لیگ ترکیه

پیام صادقیان؛ قهرمان شرقی فوتبال ما

حمید درخشــان در برنامه 90 دوشــنبه شب در رابطه 
با حذف تیم نفت از آســیا گفت که هیچ نامه رســمی از 
سوی فدراسیون یا  ای اف سی به این باشگاه برای حذف از 
آسیا نرسیده اما موضوع مهم این است که ماجرای حذف 
نفت از لیگ قهرمانان قطعی شده و این نامه بیشتر جنبه 

روشن تر شــدن افکار عمومی و از جمله حمید درخشان 
را دارد. نکتــه دیگری که می توان به آن اشــاره کرد این 
است که براساس اخبار موجود مدیرعامل و یا همان مالک 
نفت کاملا در جریان دلایل حذف از آسیا قرار داشته اما 
ســرمربی تیم از این موضوع بی خبر است. اخباری که از 

فدراسیون فوتبال وجود دارد بیانگر این است باشگاه نفت 
از لیگ قهرمانان به طور قطع حذف شده است. فدراسیون 
فوتبال قرار است متنی را در رابطه با حرف های سرمربی 
تیم نفت تهران منتشر کند که در آن دلایل قانونی حذف 

این تیم از آسیا وجود دارد.

نفت قطعا از 
آسیا حذف 
شده است


